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Njoftimi pér organizimin e dégjimeve publike pér listén e projekteve kapitale pér buxhetin e
vitit 2023 dhe projeksioneve pér vitet 2024-2025 u bé me dt: 01.09.2022 né ueb fagen e
komunés sé Drenasit, né kété vegés: https://kk.rks-gov.net/gllogoc/neés/flese-per-degjime-
publike-per-listen-e-projekteve-kapitale-per-buxhetin-e-vitit-2023-dhe-projeksioneve-per-
vitet-2024-2025/ né harmoni me afatet ligjore qé i pércakton udhézimi Administrativ si vijon:

Bazuar né nenin 68, paragrafi 68.1 t¢ Ligjit Vetégeverisjes Lokale Nr.03/L-040, nenit 72 t&
Statutit te Komunés sé Drenasit, Nr.110-6904 i dt. 24.09.2008 dhe Propozim ndryshimin e
Statutit t¢ Komunés nr. 112-10030 i dt. 16.02.2018, si dhe Rregullores Komunale pér
Transparencé nr.i protokollit 12-030-63551 i dt. 30.10.2019 dhe nén organizimin e
Kryesuesit té Kuvendit Komunal dhe Anétareve té Komitetit pér Politiké dhe Financa
organizohen 8 dégjime publike me qytetar pér listén e Projekteve Kapitale pér buxhetin e
vitit 2023 dhe projeksioneve pér vitet 2024-2025.

Me gellim t€ rritjes sé nivelit t& transparenes e llogaridhenies dhe pér t’i mbajtur sa mé t€
informuar banoret e Komunés s& Drenasit, rreth orarit dhe vendit t& mbajtjes sé degjimeve
publike me gytetar jané beré me kohé planifikimet dhe €shté publikuar me kohé kalendari i
oranizimit t& degjimeve publike n€ ueb fagen zyrtare t& komunés si dhe né rrjetin social
facebook, njoftimi n& kété vegéz: https://kk.rks-gov.net/gllogoc/neés/frese-per-degjime-
publike-per-listen-e-projekteve-kapitale-per-buxhetin-e-vitit-2023-dhe-projeksioneve-per-
vitet-2024-2025/

Njoftimet pérve¢ g€ jané publikuar né ueb fagen e Komunés sé& Drenasit n€ platformen pér
Konsultime Publike, né rrjetin social Facebook, njoftimet u jané derguar edhe kryetareve té
keshillave té fshatrave dhe lagjeve urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.

Fillon cikli i d&gjimeve publike pér Projektet Kapitale té buxhetit 2023- 2025

Komuna e Drenasit, pérkatésisht Kuvendi Komunal dhe Komitetit pér Politiké dhe Financa
né bashképunim me Ekzekutivin e Komunés, kang filluar mbajtjen e dégjimeve buxhetore me
qytetaré pér t& diskutuar lidhur me listén e Projektet Kapitale pér periudhén 2023-2025.

Té mérkurén me dt. 07.09.2022 né ora 10:00 dhe né ora 14:00 jané mbajtur dy dégjime me
publikun. Dégjimi i paré filloi nga ora 10:00 n€ Sallén e Kuvendit Komunal t& Drenasit me
pérfagésues &€ Shoqatave té Bizneseve, OJQ dhe Shogéri Civile. Njoftimi né ueb fagen
zyrtare t& Komunés : https:/kk.rks-gov.net/gllogoc/neés/fillon-cikli-i-degjimeve-publike-per-
projektet-kapitale-te-buxhetit-2023-2025/

Kéto Dégjime Buxhetore pér Projekte Kapitale jané organizuar nga Zyra e Kuvendit té
Komunés sé Drenasit.

Takimin e paré e prezantoi Udhéheqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun Bekim
Dobra, ndérsa merrnin pjesé, Nénkryetari i Komunés, Arben Shala, Kryesuesi i
Kuvendit Komunal Milaim Hjadari, drejtoré té drejtorive komunale, administratoré té
vendbanimeve, pérfagésues té lagjeve dhe qytetaré té tjeré.

Pjesémarrés né kété dégjim dhe zyrtar komunal ishin gjithsej 32 pjesémarrés:

e Femra ishin:16
e  Meshkuj: 16
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Té gjithé t& pranishmit jané pajisur me materialet e nevojshme pér t€ diskutuar. Ata para
vetés kang pasur draft-listén e projekteve kapitale pér vitin 2023 dhe pér projeksionin e viteve
2024-2025 dhe pasi kané paragitur kérkesat e tyre kané marré pérgjigje pér kérkesat e
parashtruara.

Ndryshe, buxheti i pérgjithshém i Komunés pér vitin 2023 &sht€ 18.156.892.00 euro, ndérsa
nga kjo shumé pér investime kapitale jang planifikuar 6.335.649.00 euro apo 34.89%.
Takimet pér Listén e projekteve kapitale do t& zhvillohen mé kété rend dite.

1. Lista e projekteve kapitale pér vitet 2023-20235,
2. Prioritete tuaja.

T& pranishmit kané paragitur kérkesat dhe nevojat e tyre pér t€ cilat kané kérkuar t€ futen si
Projektet Kapitale 2023- 2025.

Bekim Dobra, pasi pérshéndeti t& pranishmit, theksoj se lista e projekteve kapitale €shté ¢
njé réndésie t& vecante pér vendbanimet e Komunés se Drenasit andaj ju qytetar, duhet €
shfrytézoni té drejtén tuaj dhe t& caktoni prioritet pér vendbanimet tuaja né ményré gé t&
pércaktohen sa mé miré prioritet tuaja. K&té rendési t& vecanté ku do na shérbejé qé té
pércaktohen prioritete pér vendbanime, lagje, dhe lista e investimeve kapitale t€ jet€ sa mé e
kompletuar, dhe & i pérfshij nevojat e vendbanimeve tona, pér t& pérmirésuar jet€n tuaj.

Milaim Hajdari- Kryesues i Kuvendit Komunal, T¢€ ndervar t€ pranishém,

Mirg se keni ardhur né& kétg takim t¢ thirrur nga Kuvendi i Komunés, n€ bashk&punim me
Drejtorité Komunale.

Jemi mbledhur sot ne kété dégjim buxhetor pér t& diskutuar draft-Listén e Investimeve
Kapitale pér vitin 2023 dhe projeksionet e investimeve pér vitet 2024, 2025. Sig ju tregoj edhe
shefi i Zyrés pér Informim, Bekimi, kjo listé ende mbetet si draft deri né miratimin e saj n&
mbledhjen e Kuvendit mé s& largu me 30 shtator t& kétij viti, prandaj &shté miré & t€
fokusoheni né kété list& gé keni para vetes dhe té& jepni propozime, ide konkrete t€ projekteve
g€ jané me interes € pérgjithshém t& vendbanimit & ju pérfagésont.

Komuna me kohé ka bérg njoftimin dhe ftesén pér mbajtjen e kétij takimi ndérsa q€ nga muaji
Maj i kétij viti, pasi ‘qé kemi pranuar Qarkoren Buxhetore, kemi ftuar ekspertet, OJQ-t€,
Shogéring Civile dhe profesionistet pér t& kontribuar ne hartimin e kétij dokumenti.

Komuna e Drenasit shquhet pér transparencé e llogaridhénie, ndaj me kohé ka béré
publike, Draft Kornizén Afatmesme Buxhetore 2023-2025 dhe draft-Listén e Investimeve
Kapitale i ka publikuar né ueb fagen zyrtare t& Komunés. Kéto dy dokumente jané votuar né
mbledhje & Kuvendit dhe na kané dhéné dritén jeshile pér (€ dalé né diskutim publik, kéto
dégjime g& po i mbajné tani, ndaj kérkojé nga ana juaj g€ t€ diskutoni reciprokisht me géllim
qé t& behét nj& pérmbledhje me interes t€ pérgjithshém pér (€ gjithé gytetarét e Komunés sé&
Drenasit. Presim komente, projekte ¢ ide q& t& futen ne két€ listé sipas mundé&sive buxhetore,
para se i njéjti dokument t& miratohet né mbledhje t€ Kuvendit.

Tu faleminderit shumé g& keni gjetur kohén t€ jeni pjesé e kétij takimi.



Komuna Drenas - Procesverbal i degjimeve publike pér listen e projekteve kapitale pér
buxhetin e vitit 2023 dhe projeksioneve pér vitet 2024-2025

Lendita Elshani- pérfagésuese nga HANDIKOS- Drenas, qé nga vitit 2019 ne nuk kemi pas
ndonjé thirrje pér grande gé ne mundemi me u pérkrah nga komuna, por vetém nga mjetet e
grandeve té tjera. Kérkoj nga komuna gé kur ka te béjé me grande me i mbéshtet si shogate apo
si persona me aftési t& kufizuara.

Nénkryetari i Komunés Arben Shala, cka kemi pas mundési me i pérkrah té€ paktén né
infrastrukturé e kemi lidh njé marréveshje me ASB-né dhe pritet se shpejti me fillu
infrastruktura né rrugét e Drenasit, por sa i pérket subvencioneve ajo shkon me procedure hapet
thirrja pastaj aplikuesit shtrojné kérkesat e tyre por megjithaté do ta keni pérkrahjen e komunés.
Ju jeni ne dijeni gé komuna pér secilin vit subvencionon mjete buxhetore HANDIKOS-in.

Bekim Dobra, komuna ka fitua njé grand pér HANDIKOS-in gé do té& behet njé renovim i
objektit t& HANDIKOS-it.

Laureta Thaqi- Drejtoreshé pér Kulturé Rini dhe Sport, ne cdo heré mundohemi me i
ndihmu me subvensione, mirépo keté vit nuk ka pas aplikues nga organizata juaj por shpresoj
gé né bashképunim edhe me organizatat tjera gjithmoné do ta pérkrahim HANDIKOS-in dhe
me bashkepunu edhe ne forma te tjera g€ i kontribuojné késaj organizate.

Lendita Elshani- pérfagésuese nga HANDIKOS- Drenas, kérkoj qé rrugét né qytetin e
Drenasit t'i rregullojné sepse personat me aftési t& kufizuara € jané n€ karrike me rrota e
kang t& pamundur me kalu né trotuaré apo né rrugé sepse pjesét e rrugés nuk jan€ adekuate
pér karroca.

Laureta Thaqi- Drejtoreshé pér Kulturé Rini dhe Sport, ne e kemi diskutuar ¢éshtjen e
pjerrinave, mirépo ka mbet me e sjelle njé raport nga ana e organizatés pjesét (€ cilat i
frekuentojné mé shumé dhe me shiku me investua né ato pjesé. Nder te tjera Drejtoresha
sugjeroi qé ta béjné njé kérkesé mé shkrim dhe t& njéjtés t’i pérgjigjemi.

Arton Hasani- Administrator i fshatit Shtrubullové.
Kérkesat mé primare pér fshatin Shtrubullové jané:
e Rregullimi i njé fushe sportive né fshatin Shtrubullové.

Drejtori i Financave- Shyqiri Bublaku, kétu né kéto lista jané t€ paragitura vet€ém
investimet né infrastrukturén rrugore, kanalizim, ujésjellés asfaltim ndérsa investimet & do €
kryhen né shkolla dhe né sektorin e shéndetésisé nuk jajén & paraqitura kétu sepse ato jané té
pérgjithshme.

Laureta Thaqi- Drejtoreshé pér Kulturé Rini dhe Sport, jemi duke implementuar
projektin e fushave sportive dhe rekreacion i kemi t& caktuara tani mé fushat dhe jané té
parapara edhe me hartén zonale, né momentin g€ na vijné kérkesa ﬂ ndértimin e ndonjé
fushe dhe kemi buxhet pse jo edhe ta shqyrtojmé si mundeési.. ,.-"' KA £ ;;\
Pasi nuk pati diskutime té tjera takimi pérfundoj rreth orest%]:‘ﬁe’lﬁcm \\
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